Y
Y
F
o
r
m
a
t
o
A
-
3
ESCALA:
.
CLIENTE:
CONTIENE:
CODIGO PLANO:
COTAS  EN : mm
1:1.5
FECHA:
-
Andrés Mejía Arango.
2017/10/19
DIBUJÓ:
REVISÓ:
LA INFORMACIÒN CONTENIDA EN ESTE
PLANO ES PROPIEDAD DE GAMMA Y NO
PUEDE SER COPIADA O DIVULGADA SIN
SU AUTORIZACIÒN EXPLÌCITA.
REFERENCIA(S):
APL046UM00000000
PROVEEDOR:
REVISÓ FECHA
X:APL046UM00000000/EPR0101
*
MODIFICACIONES
LINE POST POLIMÉRICO PARA 46kV
HERRAJE UNIVERSAL
SAP:APL046UM00000000
Carolina Jaramillo A.
APROBÓ:
Cubierta
Externa.
Ø113.0±6.0
Ø143.0±7.2
Rod 363.5±0.5
3.5
30.0
60.0
28.0
2.0
30.0
2.0
Ø
4
5
.
0
Ø45.0
18.05.0 18.0 8.0
R
o
d
Ø
3
8
.
2
Ø
7
6
.
0
±
0
.
5
468.5±6.5
502.0±13.0
80.0±1.0
129.5±1.0
3
2
1
4
2
1
3
N°
1
1
1
CANT DESCRIPCION.
Herraje Superior (Universal)
Nucleo (E glass)
Herraje inferior
Rod Ø38.0mm
MATERIAL.
Fundición
Fundición
4 1 Cuerpo Aislante Silicona HTV
Conductor
Ø34.0mm
(Ref.)
Detalle A
Detalle A
Escala 4:1
3
.
5
0
.
5
2.0
1.5
0
.
4
R
1
.
3
Distancia de Fuga aprox.: 978.0 mm
Distancia de Arco aprox.: 346.0 mm
Distancia de Arco
Marca:
SCL 2240 LBS
MDCL 1080 LBS
1
1
3
.
6
(
R
e
f
.
)
3/4-10 Unified form - special
pitch dia. 0.7077-0.7000.
Length of engagement 0.875.
Z:\nlpostpolimer\APL046UM00000000\APL046UM00000000-EPR0101.dwg, 2018-05-09 20:19:30, emejia